

Fram- tids- tro

Svenska kyrkan 
SKARA PASTORAT

*Från Svenska kyrkan
till alla hushåll
i Skara pastorat
#1/2024*



*Adrian valde att
låta döpa sig som
13-åring*

s 6

↑ För Julia Lindström
var dopet en självklarhet
och snart är det dags för
hennes andra dotter att
döpas in i Kyrkan
sid 2.

*Ett besök på
kyrkogårds-
förvaltningen*

s 8



A photograph of a family and a priest in a church. On the left, a woman with curly hair (Julia) and a man (Anton) holding a baby (Edit) are smiling. Next to them is another woman holding a lit candle. On the far right is a priest in white vestments, also holding a candle. The background shows church architecture, including a wooden altar and a calendar on the wall.

Julia och Antons gemensamma val att döpa sin dotter i Svenska kyrkan

Text & foto: Staffan Lundgren

Att välja att döpa sitt barn är ett viktigt och personligt beslut för nyblivna föräldrar. För Julia Lindström och hennes sambo Anton Sundström var det självklart att döpa sin förstfödda dotter Edit, och nu ser de fram emot att även deras nyfödda dotter Eira ska få ta emot dopets sakrament.

Dopet är en tradition som har funnits i århundraden och är en symbolisk handling där barnet välkomnas in i den kristna tron. För många föräldrar handlar det om att ge barnet en trygg och solid grund att stå på i livet, samt att introducera dem till Guds kärlek och vägledning. För Julia och Anton är dopet också en möjlighet att forma barnens värderingar och ge dem en känsla av tillhörighet till en gemenskap.

Prästdotter

Julia berättar att hon själv har en uppväxt med en pappa som är präst i Svenska kyrkan och att dopet är en naturlig förlängning av detta.

– För mig har det varit en självklarhet att våra barn ska döpas in i Svenska kyrkan, men för min sambo, Anton Sundström, var det inte lika självklart även om han absolut inte haft någon invändning emot dopet, säger hon.

Trygghet för livet

För många föräldrar ses dopet också som att ge barnet en trygg plattform att stå på inför framtiden.

– Vi vill ge våra barn en plattform att stå på och ett stöd i form av en stark och gemenskaplig tro. Dopet är ett sätt att visa att vi kommer finnas där för dem både i vardag och motgångar. Det handlar om att skapa trygghet och tillit, att vi är där för dem oavsett vad som händer, säger Julia Lindström.

Kärleksfylld upplevelse

För Julia och Anton blev dopet av Edit en kärleksfylld upplevelse som stärkte deras band som familj.



↑ Eira Sundström, 3 månader gammal, sittandes i sin babystol och njuter av livet. I början av april är det dags för Eira att döpas in i Svenska kyrkan.

– Det var en väldigt speciell och känslösam upplevelse att få se vårt barn ta emot dopets sakrament. Det var som att vi alla tre blev ännu mer sammankopplade på något sätt. Vi kände oss verkligen som en familj.

Nu ser paret fram emot att få dela den här stunden med dottern Eira och välkomna henne in i tron.

– När Edit döptes så var det mitt under coronapandemin och vi valde då att endast bjuda våra nära och kära, något som vi kommer göra även vid dopet av Eira. Vi ser dopet som en fin familjestund och för oss handlar det mycket om en festlighet för hela familjen. En riktigt fin dag hoppas vi det kommer bli, säger Julia.

← Dopet av Edit Sundström, våren 2022. Från vänster mamma Julia Lindström, pappa Anton Sundström tillsammans med dottern Edit, fadder Joanna Lindström och doppräst Linnea Hemgård i Västra Gerums kyrka. FOTO: Privat



↑ Julia Lindström tillsammans med döttrarna Eira Sundström 3 månader gammal och Edit Sundström 2 år gammal. Edit döptes in i Svenska kyrkan i april 2022.

Värderingar för livet

Dopet är även en tid då föräldrarna får möjlighet att fundera över och bevara sina egna värderingar och traditioner.

– Vi har även pratat om vad vi vill förmedla till våra barn genom dopet. För oss handlar det om ansvarstagande, respekt, kärlek och omtanke. Vi vill lära dem att vara goda medmänniskor och visa omtanke både mot varandra och mot andra, berättar Julia.

Trygghet i livet

För Julia och Anton är dopet också en viktig del av deras familjeliv och något de ser fram emot att dela med sina barn. Det är en symbolisk handling som markerar deras gemenskap och deras löfte att alltid finnas där för varandra.

– Dopet handlar om att sprida och leva efter de värderingar som är viktiga för oss som familj. Det är vårt sätt att visa att vi



↑ Edit tillsammans med fadder Joanna Lindström.

älskar och bryr oss om våra barn, och att vi kommer alltid vara där för dem. Vi hoppas att de tar med sig dopet som en trygghet i livet och som en källa till styrka och tillit.

Dopet kommer äga rum i början av april i den anrika Västra Gerums kyrka som är en liten medeltida kyrka vars äldsta delar är från äldre medeltid, möjligtvis slutet av 1100-talet.

– Anton är själv döpt i denna kyrka och det var också här vi döpte Edit. Så för oss var det självklart att också Eira ska döpas i denna kyrka, säger Julia som just i detta nu är igång med de sista planeringarna inför dopet som äger rum om bara några veckor. ■

Fakta om dopet

I dopgudstjänsten använder vi symboler som kan hjälpa oss att förstå det som inte syns.

Vattnet är livets symbol. Inget kan leva utan vatten. Jesus går med oss genom död till liv. Förr sänktes hela människan ner i vatten men idag öser vi vatten tre gånger över huvudet.

Dopklänningen är vit, renhetens och förlåtelsens färg. Det lilla barnet har en dopklänning som är för lång, en symbol som vill påminna om att vi genom hela livet får växa i vår tro.

Dopljuset är en påminnelse om liv och hopp. Jesus säger: "Jag är världens ljus, den som följer mig skall inte vandra i mörker utan ha livets ljus". Den som döps får också i uppgift att lysa upp livet för andra. När dopljuset brunnit ner får du ett nytt om du kontaktar din församling.

Korstecknet är en segersymbol. Vid dopet säger prästen "Tag emot korsets tecken på din panna, på din mun och på ditt hjärta. Jesus Kristus, den korsfäste och uppståndne kallar dig att vara hans lärjunge". Gud vill inspirera tankar och ord och följer den döpte på sin vandring i livet.

Som 13-åring valde Adrian dopet för att komma närmare Gud

Text & foto: Staffan Lundgren

Förra sommaren tog 13-årige Adrian Paulsson det modiga steget att döpa sig i Varnhems klosterkyrka som ligger vackert belägen några kilometer utanför centrala Skara. Inspirerad av sin släkts starka tro och önskan att komma närmare Gud, valde han att följa sina egna känslor och förena sig med dem som hade funnits vid hans sida under många år.

För Adrian var dopet inte bara en symbolisk handling, utan en personlig resa mot en starkare andlig koppling. Med övertygelse och entusiasm valde han att följa sina föräldrars och övriga släkts fotspår genom att låta sig döpas.

Adrians beslut möttes med ovationer och kärlek från släkt och vänner, som var glada att få dela den här speciella stunden med honom. Dopet som ägde rum i den vackra Varnhems klosterkyrka där Adrian, klädd i vit dräkt, stod i centrum av uppmärksamheten.

– Det var en underbar dag. Jag kände mig omgiven av kärlek och stöd från mina närmaste, säger Adrian och ler brett.

Efter dopet har Adrian bara fått positiva kommentarer och lovord från dem som närvarade vid ceremonin. Hans släktingar och vänner var glada att se den ungdomliga entusiasm och den djupa tro som han uttryckte under dopet.

– Sedan jag döptes har jag känt en djupare koppling till min tro och en starkare närvaro av Gud i mitt liv. Det har gett mig en känsla av lugn och hopp som jag inte tidigare har erfarenhet av, säger Adrian Paulsson.

Adrians konfirmation är nästa steg på hans andliga resa. Planerad till denna sommar, kommer konfirmationen att vara ännu en glädjens och välsignelsernas tid för honom och hans nära och kära.

– Konfirmationen är en speciell tid då jag är redo att formellt stärka min tro och fortsätta min relation med Gud. Jag ser

← Adrian Paulsson tillsammans med präst, Emanuel Carlsson i Varnhems klosterkyrka. FOTO: Privat



↑ Adrian Paulsson valde som 13-åring att döpa sig i Varnhems klosterkyrka.

fram emot den vackra ceremonin och att dela den med mina släktingar och vänner som har stöttat mig genom hela denna resa, säger en glad Adrian.

Adrians beslut att döpa sig i tonåren har också visat att tro kan vara personlig och tidlös, och att det inte finns någon rätt tidpunkt att upptäcka och omfamna sin andlighet.

– För mig känns det jättebra och det betyder också att jag nu är medlem i Svenska kyrkan och dopet är ett första steg inom den kristna tron, säger han.

Med sin framtid framför sig låter Adrian oss alla inse vikten av att följa våra inre röster och att aldrig vara rädda för att omfamna våra andliga övertygelser. Han inspirerar oss att omfamna våra andliga rötter och att inte vara rädda för att visa upp vår tro för världen. Oavsett ålder eller tidpunkt i livet kan vi alla hitta en plats där vi känner oss närmare Gud och där vår andlighet kan blomstra. Adrian fortsätter också att vara ett levande bevis på att det aldrig är för tidigt eller för sent att upptäcka och följa våra religiösa övertygelser. ■



↑ Mikael Lidén är fastighets- och kyrkogårdschef, här framför ett av pastoratets senaste inköp.

Kyrkogårdsförvaltningens känsla för detaljer lyser även i vintermörkret

Text & foto: Staffan Lundgren

På kyrkogårdsförvaltningen är medarbetarnas uppgift att sköta och underhålla kyrkogårdarna. Deras arbete är oerhört viktigt för att bevara minnet av våra kära förlorade, samt för att ge kyrkogårdsbesökarna en trygg och vacker miljö oavsett årstid.

Framtidstro #1-2023

Under vintern är arbetet på kyrkogårdsförvaltningen kanske inte lika synligt som under våren och sommaren då grönskan blomstrar och blommorna blommar. Men det betyder inte att det inte finns något att göra. Tvärtom, under vintern är det viktigt att förbereda för vårens arbete och att se till att kyrkogårdarna är i ett så bra skick som möjligt.

Vintertid är högsäsong

En av de viktigaste uppgifterna under vintern är att sköta om och ombesörja samtliga maskiner som används under vår- och sommarsäsong. Dessutom är det viktigt att ha möjlighet att ta hand om begravingar och andra ceremonier oavsett väderförhållanden.

– Det kan handla om att reparera eller underhålla gräsklippare, traktorer, bilar och andra maskiner som används under säsongen. Det är även viktigt att se till att

*...en genuin omtanke för
att bevara minnen...*

eventuella träd eller grenar som kan utgöra en fara för besökare eller kyrkogårdens strukturer tas om hand samt snöröjning när det behövs,

säger Mikael Lidén som är fastighets- och kyrkogårdschef.

Planera våren

En annan viktig uppgift under vintern är att planera och förbereda för vårens arbete. Det kan innebära att beställa blommor och växter, planera utgrävningar eller underhållsarbete på gravar eller markområden. Det är viktigt att ha en tydlig plan för vad som behöver göras och att ha allt klart i tid inför vårens arbetssäsong.

– För att kunna utföra allt detta arbete krävs det en noggrann och detaljinriktad personal. Hos oss på kyrkogårdsförvaltningen arbetar människor som har en genuin omtanke för att bevara minnen och skapa en trygg och vacker miljö för besökarna. De är



↑ Magnus Wikström har arbetat som maskinreparatör i fyra år.



← Under vintertid är det fullt upp för kyrkogårdsförvaltningens maskinreparatörer. Här står pastoratets elbilar klara för våren.



↑ Vintertid betyder mycket arbete för pastoratets maskinreparatörer. Allt ska vara i bra skick när våren kommer.



experter inom sitt område och har kunskap om allt från snöröjningsteknik till grönskande växter, säger Mikael Lidén.

Maskinunderhåll

När våren väl kommer och kyrkogårdarna återigen börjar blomstra fungerar arbetet väl tack vare förberedelserna under vintern. De har sett till att allt är i ordning och har förberett för en säker och vacker miljö för de som besöker kyrkogårdarna. Deras arbete är kanske inte alltid synligt, men det är oerhört viktigt och värdefullt. Två av medarbetarna är Jan-Erik Gustafsson och Magnus Wikström som båda två arbetar som maskinreparatörer.

– För oss som arbetar med maskinunderhåll så är vintern vår högsäsong och utöver

← Det är viktigt med ordning och reda och alla verktyg och maskiner har sin speciella plats. Här ser vi bland annat kyrkogårdsförvaltningens kantgräsklippare.



↑ Jan-Erik Gustafsson har arbetat som maskinreparatör i över 25 år.

service av maskiner så är vi också behjälpliga om det exempelvis behövs service i någon av våra kyrkor. Det kan till exempel vara om en ljusbärare behöver lagas eller något annat, berättar Jan-Erik Gustafsson som har arbetat på kyrkogårdsförvaltningen i över 25 år.

Sammanfattningsvis kan man konstatera att kyrkogårdsförvaltningen arbetar hårt under vintertid för att se till att pastoratets kyrkogårdar är välskötta och tillgängliga för alla. Genom att röja snö och hålla gångarna

halkfria, klippa och beskära träd och buskar och hålla gravplatserna fria från snö och is, bidrar kyrkogårdsförvaltningen till att skapa en vacker och fridfull miljö för de som har gått bort och deras anhöriga att besöka och minnas.

– Det är ett omfattande arbete, men det är värt varje ansträngning för att bevara kyrkogårdarna som en plats av lugn, tröst och minne, säger Mikael Lidén. ■

Livstolkning i uppståndelsens ljus

Text: Judith Fagrell

Foto: Per Larsson

I slutet av vintern, när kalendern säger att det snart borde vara vår, händer samma sak. Jag misströstar och tänker: ja, fast nu kommer året då våren inte bryter fram. Evig vinter har man ju hört om.

Men än har det inte hänt. Trots min misströstan, ja trots alla tecken på motsatsen så har våren brutit fram varje år. Så även i år. Det som verkade dött väcks till liv, det ingen räknade med visade sig bära på sådan livskraft att den en gång förfrusna jorden återigen sprängs sönder och ger vika för en liten knopp!

På våren infaller kyrkans största fest: påskan. Med vårens intåg ger skapelsen oss ett språk för att tolka påskens händelser. Precis som vårsolen driver bort vintern och kylan och mörkret, så handlar påskan om livets seger över döden. Egentligen så finns alla tecken på motsatsen i upprinnelsen till påskberättelsen: där finns rädsla, makthunger, människor som sviker, våld. Frusenhet, tjäle, mörker och död. Men på samma sätt som det finns ett löfte om en vår som inte är beroende av vad jag känner eller erfar, som inte ens är beroende av vad människor gör eller inte gör - så är påskens löfte ett "trots allt".



Löftet spänner över tidens och rummets gränser. I påsknattens liturgi gestaltas detta genom att gudstjänsten börjar i mörker och tystnad. Så tänds ett ljus i mörkret, och sedan ett till. Snart lysas hela kyrkan upp och församlingen får utropa ett trotsigt "Kristus är uppstånden!". Det är ett trotsigt stridsrop som både manar till kamp mot det onda, och påminner om att det ytterst handlar om Guds kamp. Och Gud är god.

När kyrkan var ung, var påsknattens gudstjänst då man också firade dopet. De som undervisats under det gångna året och nu stod redo att inlemmas i Kristus och i kyrkans gemenskap, döptes i den gudstjänst som åskådliggör även dopets löfte: från ändlighet till evighet. Genom vattnet till ett nytt liv. ■



Skärtorsdag 28/3

Skärtorsdag 28/3

Skara domkyrka

9.00 Skärtorsdagsmessa
med förnyelse av vigningslöften

18.30 Skärtorsdagsmessa

Marums kyrka

18.30 Skärtorsdagsmessa

Varnhems klosterkyrka

18.00 Skärtorsdagsmessa

Långfredag 29/3

Skara domkyrka

15.00 Långfredagsgudstjänst

18.00 Långfredagsandakt

Västra Gerums kyrka

11.00 Långfredagsgudstjänst

Långfredagsvandring i Valle församling

Mer info se
svenskakyrkan.se/skara

Eggby kyrka

8.00 Morgonbön

Vandring etapp 1

Eggby-Varnhem

Varnhems klosterkyrka

12.00 Långfredagsgudstjänst

Lunch i Rytta-regården

Vandring etapp 2

Varnhem-Norra Lundby

Norra Lundby kyrka

15.00 Korsandakt



Långfredag 29/3



Påskafton 30/3

Påskafton 30/3

Skara domkyrka

23.00 Påsknattsmessa

Varnhems klosterkyrka

23.00 Påsknattsmessa

Påskdagen 31/3

Skara domkyrka

11.00 Påskdagsmessa

S:ta Annagården, Ardala

11.00 Påskdagsmessa

Varnhems klosterkyrka

11.00 Påskdagsmessa



Påskdagen 31/3



Annandag påsk 1/4

Annandag påsk 1/4

Skara domkyrka

18.00 Emmausmessa

Öglunda kyrka

18.00 Påskens psalmer

Dela lika och rädda liv – fasteaktionen 2024

Fastlagssöndagen 11 februari – Palmsöndagen 24 mars

90 SVENSK
KONTO INSAMLINGS
KONTROLL

tryggt
givande
givasverige

act
Svenska kyrkan

LIVRÄDDARE I FÄLT

Vi lever alla under samma himmel, men delar inte lika på jordens resurser. Med fler småskaliga jordbruk kan fler gå och lägga sig mätta. Var med i kampen för allas rätt till mat. För 150 kr kan till exempel en jordbrukare i Sydsudan bli självförsörjande på majs.

Swisha din gåva till 900 1223



Välkommen till våffelserving och café till förmån för fasteaktionen!

Söndag 10 mars kl. 11.00

✦ Våffelserving i Ryttaregården efter högmässan i Varnhems klosterkyrka. ■

Söndag 17 mars och 1 april kl. 10.00 – 16.00

✦ Våffelserving i Varnhemsgården i samband med tipspromenaden. ■

Lördag 16 mars kl. 15.00

✦ Café med quiz, sång och lotterier i S:ta Annagården, Ardala. ■

Söndag 24 mars kl. 15.00

✦ Våffelserving och andakt i Skånings-Åsaka bygdegård. ■

Tidningen Framtidstro distribueras som ODR samhällsinformation till alla hushåll i Skara pastorat.

Ansvarig utgivare: Robert Lorentzon, domprost, robert.lorentzon@svenskakyrkan.se

Projektkoordinator/redaktör: Staffan Lundgren, Creative Solutions Sweden AB, staffan@frilansmedia.com

Bild omslag: Fotograf, Staffan Lundgren

Kontakt: Skara pastorat, Malmgatan 3, 532 31 Skara. Tel: 0511-265 00. E-post: skara.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: Ibland ändras tider och platser i pastoratets gudstjänster, konserter, möten och andra evenemang.

För aktuell information, se vår hemsida www.svenskakyrkan.se/skara

En trotsig kraft att leva!

Det är så mycket som sker i vår värld. Utvecklingen går fort och framstegen på många vetenskapliga områden, inte minst de medicinska, är stora. Samtidigt är konflikterna i världen alarmrande och många talar om en stor psykisk ohälsa orsakad av stress och oro. Till och med skapelsen verkar skälva i sitt innersta med naturkatastrofer som följd. Vår samhällsutveckling är inte bara positiv. Det är lätt att känna sig liten och att man inget kan göra i en värld på till synes utförlut.

Men Kyrkan har en kallelse till att agera i samhället till människans och skapelsens bästa och kallelsen har hela sin grund i en för oss kristna signifikant händelse; Dopet. Dopet är vår kallelse till en fördjupad relation med den levande och uppståndne Kristus. Vi döps in i hans död och med löfte om evigt liv som vi kan läsa i Paulus brev till romarna kapitel 6. "Genom dopet har vi alltså dött och blivit begravda med honom för att också vi skall leva ett nytt liv, så som Kristus uppväcktes från de döda." Men vi döps också in i den gemenskap som har kallelsen att leva Guds rike på jorden. Guds rike som är den nya skapelsen och som har försoningen som grund, Guds kärlek som drivkraft och den helige Ande, hjälparen, som kraftkälla och ledning.



Foto: Anna Inderer

Vår kallelse tillsammans är att leva i den trotsiga kraft som Påsken påminner oss om. Att ljuset lyser i mörkret och mörkret har inte övervunnit det. Att oavsett vad mörker och smärta, utanförskap och missmod inför framtiden vi kan känna så är inget okänt eller omöjligt för Gud. Gud som i Jesus gått igenom allt en människa kan uppleva av smärta och död men uppstått till nytt liv och ger oss alla del i den trotsiga kraft som inte har någon gräns.

Att leva i och av denna trotsiga kraft och i och av relationen med Jesus är var och ens gåva i dopet. Det behöver inte innebära att vi alltid ska genomföra grandiosa projekt eller att det ska synas utåt, mätbart och resultatstyrt. Nej, det innebär att Gud vill vara med i alla delar

av ditt liv, att vi får verka i det lilla. Att vi inte behöver resignera inför framtiden utan vara burna genom hela livet, med allt vad det innebär av utmaningar och förändringar.

För Jesus är med oss alla dagar till livets slut. Han överger aldrig!

Robert Lorentzon

Kyrkoherde i Skara pastorat och Domprost



Musik vid Earth Hour 23/3

Musik vid Earth Hour

Varmt välkommen till en konsert i skenet av levande ljus! Ungdomskören bjuder på finstämd sång på temat Ljus, mörker och kärlek

Plats: Skara domkyrka

Tid: 23/3 kl. 20.30

Lunchkonsert

Göta Par Bricoles sångkör bildades 1835 och är en av norra Europas äldsta manskörer.

Repertoaren består av alltifrån Bellmansånger, sakral musik till profan musik.

Kören leds av Anders Ottosson och Franz Lundberg Pålbrand.

Plats: Varnhems klosterkyrka

Tid: 13/4 kl. 12.00



Lunchkonsert 13/4



Musikgudstjänst "Kärleken är" 28/4

"Kärleken är"

Alice Andersson från Marum går tredje året på Olinsgymnasiet och konserten är en del av hennes gymnasiearbete.

Medverkar gör även:

Magnus Andersson, gitarr och piano

Elin Andersson, piano

Casper Nordenberg, bas och trummor

Paula Sitarska, cello och bas

Plats: Vinköls kyrka

Tid: 28/4 kl. 18.00